

# DZIENNIK

## PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.  
Za tekst str. 1 — 7 odpowiada Wacław Gąsiorowski. W-wa, Widok 21. druk „Matador”

Towarzystwo Popierania Przemysłu Chałupniczego  
w Jaworowie

urządziło w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 14 II piętro  
w lokalu Związku Pań Domu

WYSTAWĘ-POKAZ

najnowszych zdobyczy przemysłu chałupniczego jak: samodziały dekoracyjne i ubraniowe, kilimy gliniarskie, rzeźby i hafty zakopiańskie, zabawki, najnowsze wynalazki kuchenne i wiele innych.

Nowość! Specjalne samodziały na kostiumy, płaszcze i suknie damskie.

# REWOLTA KOMUNISTYCZNA

## Krwawe walki na ulicach Madrytu -- Szpitale są przepelnione rannymi -- Zażarte walki trwają

BILBAO. Ostatnie informacje nadeszłe z Madrytu, dowodzą, że sytuacja w stolicy jest nadal nader poważna.

Rewolta komunistyczna nie została jeszcze stłumiona, a w niektórych dzielnicach Madrytu, jak i w innych miastach Hiszpanii republikańskiej, trwają nadal zażarte walki komunistów z oddziałami junty obrony kraju.

Szczególnie krwawy przebieg miały starcia w Madrycie, Guadalajara, Albacete i Cuenza, w których to miastach komunistom udało się zawładnąć poważniejszymi zapasami broni.

Oddziały junty madryckiej zdołały wziąć do niewoli kilka tysięcy członków brygad komunistycznych, 50 oficerów, walczących po stronie komunistów zostało natychmiast rozstrzelanych.

Oddziały junty madryckiej poniosły rzekomo bardzo poważne straty, obliczane na kilkaset żołnierzy.

Szpitale madryckie są przepelnione rannymi. Stolica jest odcięta od pozostałych części Hiszpanii republikańskiej i utrzymuje łączność z innymi odcinkami republikańskimi jedynie za pomocą radia.

CHAOS W MADRYCIE POTĘGUJE SIĘ

BURGOS. Chaos w Madrycie wzrasta z godziny na godzinę. We wczesnych godzinach popołudniowych nagle zamilkły megafony, których transmisje odezw przeznaczonych dla ludności madryckiej, od dłuższego czasu były słyszane na pozycjach narodowych, biegnących na skraju Madrytu.

Odnosiło się wrażenie, że doszło do walki w gmachu stacji nadawczej, gdyż usłyszano przez megafony nagłe odgłosy bójki, strzałów oraz jęki umierających. We wszystkich dzielnicach Madrytu można zauważyć zupełnie wyraźnie potęgowanie się odgłosów walk ulicznych. We

kilku miejscach stolicy, przy czym kilkuset jeńców komunistycznych wpadło w ręce junty.

LUDNOŚĆ JUŻ MA DOŚĆ WOJNY

Według ostatnich wiadomości z Madrytu, pokrywających się z zeznaniami licznych dezertersów, chaos w Madrycie osiągnął

wczoraj w godzinach popołudniowych punkt kulminacyjny. Informacje te stwierdzają zgo

dnie, że przed południem ludność stolicy zorganizowała samorzutnie powstanie przeciwko komunistom, jako jedynym sprawcom przedłużającego się oporu i rozprężenia.

(Dokończenie na str. 6-ej)

działań wojennych, nastąpić to może jedynie pod jednym nieodzownym warunkiem: całkowitą i bezwarunkową kapitulacją.

Komunikat zaznacza w końcu, że taktyka, obrona przez pewnych republikańskich dowódców wojskowych i polityków, którzy obecnie zlorzeczają d-rowsi Negrinowi, w rzeczywistości jest podstępem, którym jednak rząd narodowy nie da się podejść.

## Gen. Franco nie chce paktować i żąda bezwarunkowej kapitulacji

BURGOS. —

Wydana wczoraj przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych rządu narodowego enuncjacja podkreśla, że hiszpańska armia narodowa bynajmniej nie jest skłonna na zawieranie z kimkolwiek



Gen. FRANCO.

paktów, by w ten sposób wejść w posiadanie Madrytu.

Gdyby główna kwatera gen. Franco tego chciała, zajęcie Madrytu nie przedstawiałoby żadnej trudności, jak również opanowanie Walencji czy Kartageny.

Rząd w Burgos nie jest skłonny zgodzić się na jakiegokolwiek warunki przeciwnika. Jeżeli nie przyjaćiel pragnie zakończenia

działań wojennych, nastąpić to może jedynie pod jednym nieodzownym warunkiem: całkowitą i bezwarunkową kapitulacją.

Komunikat zaznacza w końcu, że taktyka, obrona przez pewnych republikańskich dowódców wojskowych i polityków, którzy obecnie zlorzeczają d-rowsi Negrinowi, w rzeczywistości jest podstępem, którym jednak rząd narodowy nie da się podejść.

## Piorun z jasnego nieba

nie razi tak strasznie, jak anonim. Możesz się o tym przekonać, czytając naszą nową powieść p. t. „Tajemnica balu maskowego”. Czytanie jej sprawi Ci największą przyjemność

## Bunt przeciw Stalinowi wśród komunistów na Dalekim Wschodzie

MOSKWA. Niezwykłe wrażenie w centralnym Komitecie wywołały doniesienia sekretarza za chabarowskiego komitetu partii komunistycznej — Donskoja o nastrojach, panujących wśród komunistów, jakie zaobserwowano na konferencjach partyjnych, które ostatnio odbyły się



STALIN.

w prowincjach ussuryjskiej i chabarowskiej.

Na konferencjach tych przy wyborze delegatów na XVIII kongres partyjny, korzystając z prawa tajnego głosowania nie wybrano początkowo na delegata Stalina, pomimo, że jego kandydatura ma charakter jedynie manifestacyjny.

Stalin został wybrany dopiero podczas drugiego głosowania. — Opozycyjne nastroje na Dalekim Wschodzie występują w związku ze zlikwidowaniem marsz. Blüchera.

## Czerwona flota w Bizercie zostanie rozbrojona

PARYŻ. Republikańskie okręty wojenne, które w liczbie 11 przybyły wczoraj rano do Bizerty, odprowadzone zostaną po ich rozbrojeniu do jeziora Bizarty, gdzie znajduje się najsilniejsza baza morską Francji w Afry-

ce. Przypuszcza się, że rząd francuski nie wyda okrętów rządowi gen. Franco tak długo, jak długo ochotnicy cudzoziemscy znajdujący się będą na terytorium hiszpańskim.

## Ogłoszenie żądań włoskich pod adresem Francji nastąpi 23 b. m.

RZYM. W tutejszych kołach dyplomatycznych utrzymują, że oficjalne sformułowanie żądań włoskich pod adresem Francji nastąpi po posiedzeniu wielkiej rady faszystowskiej,

która odbędzie się w dniu 21 marca b. r. Żądania włoskie będą zakomunikowane Paryżowi normalną drogą dyplomatyczną.

Publiczne ogłoszenie żądań

włoskich przed Mussoliniego nastąpi prawdopodobnie w dniu 23 marca b. r. w przemówieniu, które wygłosi on z okazji 20-ej rocznicy założenia partii faszystowskiej.

## Miał stanąć przed sądem

Sensacyjne kulisy ucieczki prem. Negrina

PARYŻ. W związku z ucieczką dr. Negrina i b. ministra del Vayo z Hiszpanii republikańskiej utrzymują w tutejszych kołach dobrze poinformowanych, że niezwłocznie po opublikowaniu wiadomości o przyjęciu władzy przez juntę narodową w Madrycie, wszystkie lotniska republikańskie otrzymały instrukcje niedopuszczenia do startu jakiegokolwiek samolotu bez okazania specjalnego zezwolenia junty.

W ogólnym zamieszaniu udało się jednak dr. Negrinowi i min. del Vayo zbiec. Piloci samolotów wspomnianych dopiero po wyładowaniu w Tuluzie dowiedzieli się o zmianach zaszytych w Hiszpanii republikańskiej.

Jak się okazuje, dr. Negrin oraz pozostali ministrowie rządu

republikańskiego mieli być aresztowani i postawieni przed trybunałem doraźnym.

Również z Albaceta wystartować chciał samolot z czołowymi przywódcami reżimu Negrina, policja jednak zdołała interweniować w ostatniej chwili i zaarrestowała pasażerów.

## Marszałek Goering pojedzie z rewizytą do Libii

RZYM. — Marsz. Goering który od kilku dni bawi w San Remo, dokąd udał się na kilkudniowy urlop wypoczynkowy, w czasie swego pobytu we Włoszech złoży wizytę również w Rzymie.



Marsz. GOERING.

„Giornale d'Italia”, zapowiadając spodziewaną oficjalną wizytę marsz. Goeringa, twierdzi, że potrwa ona 2—3 dni. Marsz. Goering uda się po swej wizycie w Rzymie, która nastąpić ma pod koniec bieżącego miesiąca, do Sycylii a stamtąd do Libii w celu rewizytowania marsz. Balbo, który w ubiegłym roku odwiedził go w Berlinie.

Dziennik twierdzi, że pobyt marsz. Goeringa we Włoszech potrwa ogółem 6 tygodni.

Wkrótce w kinie AS „BIAŁY MURZYN”







## Kalendarz dnia

CZWARTEK

9

Marca

Franciszka w.

Jutro: † 40 mę-  
czenników.Słońca wsch. 6.30  
zach. 17.52.Księż. wsch 23.10  
zach. 7.55.

## KRONIKA HISTORYCZNA

1652. Słynne „Liberum Veto” posta Sicińskiego na Sejmie Warszaw. 1799. Książewicz przywozi do Paryża zdobytą w bitwach sztandary. 1863. Bitwa powstańców pod Mrzyniecm.

## PRZYSŁOWIA

Co marzec wypieczę  
To kwiecień wyszczę.

## POMADKI DO UST SZACHA



## Tłumaczenie snów

P. Natała G. Szczęśliwa liczba: 88. Wygra Pani na loterii w r. 1942. Będzie miła nowina w domu.  
P. Ola Kasztelanka. Blondyn myśli o Pani. Otrzyma Pani list lub papier urzędowy. Pieniądze.  
17. Sztubaczka z Woli. Będzie Pani świadkiem zajścia ulicznego. Spełni się życzenia. Odwiedzi Panią szarynka. Rozrywka będzie.  
Zmartwiona matka. Może Pani grać na loterii. Będzie niespodziany, niezduży wydatek. Niedomagania w domu. Niegroźne. Wyjazd przyjemny latem.  
Otwok 166—29 S. Otrzyma Pani list lub papier urzędowy. Będzie Pani w sądzie lub na policji. Spełni się życzenia. Blondynka jest Panu nader przychylna.

Przy swędzeniu ciała i WYRZUTACH SKÓRNYCH stosuje się **KREM „LAIN-AGE”** Kosmetyk usuwający **WADY NASKORKA** tak u dorosłych jak i u dzieci.

## Na malej wokandzie...

Amerykański pojedynek  
czyli: „Lowelas w opałach”

(A.E.). — Jochman! — krzyknął czerwony jak burak pan Natan Grek, wpadając do mieszkania przyjaciela. — Ty... — Ja? — Tak!! Ty moja żonę... — Twoją żonę?? — Tak jest!! Chwyciłeś za... — Ach!! Skad!! — Nie kłam, wiem wszystko. I nie potrzebuje ci tłumaczyć, że tego postępu ci nie daruję. Więc wybieraj: albo cię na miejscu zastrzelę, jak psa, tym rewolwerem, co go widzisz, albo się zgadzasz na pojedynek. Pan Jochman otarł zimny pot z czoła. — Przecież nie mamy drugiego rewolweru... — Więc urządzimy amerykański pojedynek. Wrzucimy dwie galki do kapelusza: jedną czarną, jedną białą i będziemy ciągnąć. Kto z nas wyciągnie czarną, ten się niezwłocznie zastrzeli. — Co mogę zrobić? Zgoda. Nie wiadomo, kto podsłuchał powyższą rozmowę, dość, że zaalarmowane rodziny obu panów przybyły czwmpredzej i stały na schodach, krzycząc i alarmując, bo pan Grek nikogo nie chciał wpuścić do mieszkania. A przygotowania do makabrycznego

## „Klub brzydali”

cieszy się dużym powodzeniem w Anglii

Anglia jest krajem wszelakiego rodzaju klubów i stowarzyszeń. Istnieją tam kluby „samo bójców”, „ludzi nie wierzących w zabobony” i t. p. Ale najdziwniejszym ze wszystkich tych stowarzyszeń jest klub brzydali, którego oficjalna nazwa brzmi „stowarzyszenie pomylek przyrody”.

Założycielem klubu i jego przewodniczącym jest L. Parker, odznaczający się odrażającym wyglądem zewnętrznym.

Założył on ten szczególny klub w tym celu, aby mogli w nim się spotykać nawet ci brzydali, których wygląd zewnętrzny budzi śmiech i którzy czują się niezwykle osamotnieni z tego względu. Pomyśl Parkera zyskał uznanie i w ciągu krótkiego czasu do klubu napłynęło wiele zgłoszeń.

Członkowie klubu brzydali rekrutują się ze wszystkich warstw. Sam Parker jest kupcem brylantów i mówi o sobie z dumą, że jest najbrzydszym przedstawicielem tego zawodu. Wśród pozostałych członków

znajduje się 6 maklerów giełdowych, aktor i fabrykant mydła.

Statut klubu nie pozwala członkom dbać o upiększenie swojej powierzchowności. Kto zostaje przyłapany na tym „przestępstwie”, zostaje wykreślony z listy członków. Obecnie, oświadczył mister Parker, klub poszukuje brzydkiego szofer, chcąc go zwerbować na członka klubu. Gdy to uda się nabeździe się autobus i każdej niedzieli wszyscy członkowie klubu będą wyjeżdżać autobusem za miasto, aby urządzać tam pikniki najbrzydszych ludzi Anglii.

Ostrzeliwanie  
holenderskiego statku

ROTTERDAM. 6 samolotów republikańskich ostrzeliwało w pobliżu Tangeru parowiec holenderski „Aurora”. Dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności, napad samolotów republikańskich nie spowodował większych szkód i parowiec mógł kontynuować swą podróż do Genui.

Znana komunistka „La Passionaria”  
otrzymała wizę wjazdową do ZSRR

PARYŻ. Znana komunistka hiszpańska „La Passionaria” otrzymała od rządu sowieckiego wizę wjazdową do ZSRR. Władze francuskie bowiem zawiadomiły ją, że pobyt jej oraz 140 innych uciekinierów hiszpańskich w Oranie jest niepożądanym.

Zaokrętowali się oni zatem

na pokładzie statku „Ville di Algier” do Marsylii i zostaną częściowo umieszczeni we francuskich obozach koncentracyjnych, częściowo zaś udadzą się do Sowieków.

Tragiczna śmierć hrabiego  
bezpośrednio po zawarciu ślubu z... koniem

Pomimo że hrabia Cherinyk, młody arystokrata, posiadacz olbrzymich włości, zmarł przed stu laty, dotychczas jeszcze krąży wśród ludności węgierskiej opowieści o jego dziwactwach.

Jedno z jego dziwactw polegało na tym, że stał się fanatycznym zwolennikiem wielbicieli słońca. Czytał wszystkie dzieła z tej dziedziny i kazał wybudować obszerny taras na dachu swego zamku, gdzie w słoneczne dni wylegiwał się nago na słońcu.

Z czasem dziwactwo to minęło. Młody hrabia pokochał bowiem niedźwiedzie i zakazał polowania na nich na terenie swoich posiadłości. Wieśniacy zaczęli się wówczas skarżyć, że niedźwiedzie rozmnożą się i będą zagrażać bezpieczeństwu ludzi. Hrabia wziął to pod uwagę, kazał żywcem chwycić niedźwiedzie

Sądziła, że jej suknia jest biała...



Czy jej suknia w zestawieniu z serweką nie wydaje się szara? No pewno, bo przez zwykłe pranie usuwa się tylko powierzchowny brud, nienaruszony natomiast pozostaje brud, który wnikał w tkaninę. W przeciwieństwie do tego Radion pierze „na wskroś”! — Przy gotowaniu bielizny w Radionie miliony drobnych pęcherzyków tlenu przenikają tkaninę i rozpuszczają brud, nawet jeżeli osadził się głęboko w tkaninie. Usuwa go, oszczędzając jednocześnie bieliznę, która będzie idealnie biała, bo rzeczywiście czysta.

**RADION** Wyrób Schicht-Lever S. A. **RADION** sam pierze! pierze bieliznę na wskroś

**PREZ!** z anginą i grypą  
Chrońcie zdrowie stosując tabletki  
**PANAGRIN** Mgr. Bukowskiego

Jednoczesny zgon  
małżonków

We Lwowie wydarzył się nie zwykły wypadek, jednoczesnego zgonu pary małżeńskiej. 69-letni Ludwik Różycki zasłabł w mieszkaniu swej córki i po kilku godzinach zakończył życie. Jednocześnie umarła w swym mieszkaniu jego żona 72-letnia Paulina

i sprowadzać je na zamek. Po tym zaangażował pogromcę zwierząt i kazał mu wytresować niedźwiedzie w ten sposób, aby mogły pełnić funkcję strażników.

Pogromca zwierząt po kilkumiesięcznym pobycie na zamku porzucił pracę i gdzie się zatrzymał, opowiadał o niezwykle dziwnych dziwactwach hrabiego, który, pomimo, że liczył 15 lat, stał się już legendarną postacią.

Gdy plan z wytresowaniem niedźwiedzi zawiódł, hrabia popadł w melancholię i całymi dniami przebywał w małym pokoiku na poddaszu i nikogo do siebie nie dopuszczał.

Krewni, dowiedziawszy się o tym odwiedzili go, aby przywołać go do rozsądku. Ale gdy go ujrzeli, omal nie krzyknęli z przerażenia. Pojawili się przed nim w czarnej szacie, miał długie paznokcie i długie potargane włosy. Jeden z krewnych zapytał go, co ma oznaczać jego strój. Odpisał wówczas, że wierzy w wędrowkę dusz, a na zakończenie oświadczył, że oni wszyscy są węzami w ludzkim ciele i po śmierci przeobrażają się w paniki.

Jeden z wuiów, sądząc, że może małżeństwo uleczy go z jego dziwactw, zaproponował mu, aby się ożenił. Młody hrabia zgodził się na to i zaprosił ich na swój ślub.

Po roku otrzymali zaproszenia ślubne, hrabia Cherinyk donosił im, że żeni się z księżniczką Marutką. Nikt jednak nie znalazł podobnej księżniczki, to też niezmiernie zaintrygowani przybyli w oznaczonym dniu na zamek, aby poznać swoją nową krewną. Hrabia nie od razu im ją jednak pokazał. Uśmiechając się, oświadczył, aby pohamowali swoją niecierpliwość. Zobaczą dopiero jego wybraną w kaplicy

Goście udali się do kaplicy i zaraz też pojawił się tam hrabia ze swoją „wybraną” — czarnym rumakiem, przedstawiając go jako księżniczkę Marutkę. Przerazonym gościom oświadczył on ze spokojem, że jeszcze przez krótki okres będzie ona koniem, w następnym zaś życiu stanie się piękną kobietą, której wszyscy będą mu zazdrościć.

Krewni wybiegli z kaplicy, aby zastanowić się nad tym, co zrobić z tym szalonym chłopcem. Tymczasem hrabia Cherinyk zmusił księdza do udzielenia mu ślubu.

Po uroczystości zaślubin hrabia dosiadł konia, zbliżył się do krewnych, oświadczył, że teraz zmusi konia do przeskoczenia przez wały Cherinyku. W ten sposób uśmierci konia i da mu nowe życie.

Zanim ktoś zdołał mu przeszkodzić, hrabia wpiął ostrogę w boki konia, który pomknął w stronę wałów. Gdy hrabia znalazł się tuż przy wale, starał się ześlizgnąć z konia, aby rumak sam przeskoczył przez wał. Ale przerażony koń skoczył w bok. Hrabia stracił równowagę i spadł poza wał, ponosząc śmierć na miejscu. Również i koń nie mógł już się zatrzymać i runął na dół, zabijając się.

**OLLA** GUM... UŻYWAJ TYLKO





